1

     TOAØ AÙN NHAÂN DAÂN                      COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

    HUYEÄN CHAÂU THAØNH                                          Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

      TÆNH BEÁN TRE

Soá: 74/2021/QÑST- HNGĐ                                           Chaâu Thaønh, ngaøy 02 thaùng 7 naêm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

-  Căn cứ vào các Điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 Bộ luật tố tụng

dân sự;

- Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình đã thụ lý số:

353/2021/TLST-HNGĐ ngày  01/7/2021 về việc "Ly hôn";

-  Xét thấy: Ngày 02/7/2021 nguyên đơn chị Lê Thị Minh T  tự nguyện làm

đơn xin rút đơn khởi kiện đối với anh Bùi Xuân C là phù hợp với quy định của

pháp luật và được Tòa án chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH :

1/ Đình chỉ giải quyết vụ án hôn nhân gia đình sơ thẩm đã thụ lý số:

353/2021/TLST_HNGĐ ngày  01/7/2021  về việc " Ly hôn" giữa:

- Nguyên đơn: Chị Lê Thị Minh T, sinh naêm 1990

Nơi cư trú: ấp A, xã B, huyện C, tỉnh Bến Tre.

- Bị đơn: Anh Bùi Xuân C, sinh năm 1993

Nơi cư trú: ấp A, xã B, huyện C, tỉnh Bến Tre.

2/  Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

     Nguyên đơn được quyền khởi kiện lại vụ án trên.

     Hoàn lại toàn bộ số tiền tạm ứng án phí mà chị T đã nộp là 300.000 (Ba

trăm ngàn) đồng theo biên lai số 0008012 ngày 29/6/2021 của Chi cục thi hành

án dân sự huyện C, tỉnh Bến Tre.

3/ Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc

kể từ ngày quyết định được tống đạt hợp lệ theo quy định của Bộ luật tố tụng dân

sự ./.
* Nôi nhaän:                                                                             THAÅM PHAÙN

- TAND tænh;

- VKSND huyeän Chaâu Thaønh;

- Chi cục THADS huyeän Châu Thành;

- Caùc ñöông söï;

- Löu.                                                   Ñoã Thò Phöôïng